
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 

TEL 0322998103  FAX 0322998206 
 

 
ORDINANZA N° 14 / 2017 

 
IL SINDACO  

 
- Premesso che dal 1 luglio 2017 il Sindaco Dott. Roberto Neri e Responsabile del 
servizio di Polizia Locale del Comune di Ameno; 
 
- Vista la richiesta della Ditta ACQUA NOVARA VCO S.P.A.  di Borgomanero (NO), 
pervenuta al protocollo dell’Ente in data 05/09/2017 e registrata al n. 3841, intesa ad 
ottenere autorizzazione per la chiusura della strada denominata di Via G. Oberdan, per 
esecuzione lavori di spurgo della rete fognaria;  
 
- Considerato che per l’intervento viene richiesta la chiusura totale del sedime stradale; 
 
- Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla circolazione, 
per permettere i lavori citati in parola; 
 
- Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada; 
 
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 
    
La sospensione temporanea della circolazione veicolare di Via G. Oberdan per 
esecuzione lavori di spurgo della rete fognaria da parte della ditta CO.e.SE srl, con sede 
in Via della Groane, 11 – Arese, incaricata dalla ditta Acqua Novara VCO S.p.a., nella 
giornata di giovedì 7 settembre 2017 dalle ore 08.00 sino al termine dell’intervento 
(4 ore circa). 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo online 
di questo Comune, nonché mediante l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal 
Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione, da parte della Ditta 
ACQUA NOVARA VCO S.P.A. di Borgomanero (NO) . 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori 
Pubblici, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi 
dell’art. 37 del D.L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica.  
Copia della presente viene inviata alle Forze dell’Ordine e al 118. 
 
AMENO, 05/09/2017                                      
 
                                                                                            IL VICE SINDACO  

              F.to Noemi Brambilla 


